
ほ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
学校だより 
金沢市立諸江町小学校 

〠920-0022  

金沢市北安江 2-25-1 
☎ 076-231-7389   

FAX076-233-1284 

 

４月号  R7.4.7 
 

令和７年度のスタート！ 
陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。新入生および進級児童

のみなさん、そして保護者の皆様には心よりお祝いを申し上げます。本日、令和７年度がスタートしま

した。今年度は、８０名の元気な１年生が入学し、諸江っ子の仲間は６１０名となりました。今年度も

教育目標『心豊かでたくましく生きる子どもの育成』に向け、一人一人が、充実した学校生活を過ごせ

るように職員一同心を一つにして、日々の教育活動に取り組んでまいります。 

また、引き続き『安心・安全・安定の学校づくり～あいさつ・あんぜん・ありがとう・あたりまえ～』

を目指していきます。その一つとして、育友会や地域の皆様が例年ご協力頂いている資源回収費より、

校舎周りや玄関内に防犯カメラを設置いたしました。誠にありがとうございます。子ども達の安全、そ

して豊かな体験や学習を支えるために、引き続き、保護者の皆様を始め、地域コーディネーターの方々、

各ボランティアの皆様、地域の皆様のご支援ご協力をよろしくお願いします。 
 

令和７年度 諸江町小学校職員一覧 

 

 

教職員情報は未掲載とさせていただきます 

 

【２～6年 年度当初提出物について】 ※1年生は入学時の配付資料をご覧下さい 

① 緊急連絡カード【緑】（加除修正）    【配布日】8日（火）【提出〆切】１0日（木） 

② 緊急時引き渡しカード【青】（加除修正） 【配布日】8日（火）【提出〆切】１0日（木） 

③ 保健調査票（追加記入）         【配布日】8日（火）【提出〆切】１0日（木） 

④ 個人調査票  ３・５年生（新しい用紙に記入） ２・４・６年生（加除修正）  

【配布日】１１日（金）【提出〆切】１５日（火） 

※①～④すべて昨年度提出いただいた用紙をお返しします。 

※加除修正及び追加記入は、新しい情報を確実に反映させてください。 

※大切な連絡手段です。〆切厳守でお願いいたします。 


